⁶⁶ Exod. ix, 23. ⁶⁷ Eccli. xliii, 2. ⁶⁸ Psal. xviii, 6.

(1) Ἐστηκε. Pro ἔστη ita scripsimus ex Coisl., Roe, Casaub., Ottob. et Basil. exempl. Puncti post πίπτει appositus, et additione articuli ante οὐρανός ex tribus primum memoratis codicibus sumpti, sensum huic phrasi mala interpunctione confusæ reddidimus.

(2) Ἐκ φύσεως. Hæc addita sunt ex codd. Coisl. Ottob., Roe, Casaub. et Grod.

(3) Εἰς ἀνθρώπους. Melius nostro iudicio Colb. et Bodl., εἰς οὐρανούς, in cœlos. Quod etiam videtur legisse Grodecics. Agit enim auctor de solis ab oriente in cœlos progressu et cursu juxta versiculum psalmi quem enarrat; sed habent ἀνθρώπους cæteri mss., etiam Basil.

(4) ὡς νυμφίος ὁρώμενος. Ex codd. Coisl., Roe, Casaub. et Basil. sustulimus articulum masculinum ὁ ante ὁρώμενος, femininum vero τὴν ante διοίκησιν, ex iisd. et Colb. ac Bodl. addidimus.

(5) ἵνα μὴ τοῦ ψύχους, etc. Codd. Roe et Casaub. hic omittunt μὴ, et paulo post loco ἀλλ' ἵνα, habent solummodo καὶ. hoc sensu editis plane contrario: ut frigoris tempus longius producat, et ut noctes, etc. Sic legi quasi ἵνα μὴ positum esset pro οὐχ ἵνα, ut occurrerem huic paradoxo, solem breviores dies efficere ad contrahenda frigoris spatia, cum contra ea suo accelerato discessu augeat.

Ut ita legerem suasit sequens ἀλλ' ἵνα. Loco πλείων scripsimus πλείων, auctoritate codd. Basil. et præfatorum Cyrilli mss. ferentium πλείων, et pro μείζονος, posuimus μείζονες, ex Coisl., Roe, Casaub., Grod. et Basil. Noctes hiemis prodixiores telluri ad ferendas fruges adjumento esse dicit fortasse sensu Plinii, qui lib. ii *Hist., nat.* cap. 11- solem brumali tempore abcedere docet, ut noctium opacitate terras reficiat, exustus haud dubie; et sic quoque exurens in quadam parte.

(6) Τῆς γῆς, Hanc lectionem codd. Roe et Casaub. præferimus vulgatæ, τῆς γῆς, ut melius respondeat oppositis phrasi superioris verbis; συνεργῶσι . . . τοῖς ἀνθρώποις.

(7) Τῶν διαστημάτων, etc. Articulum τῶν addidimus juxta codd. Coisl., Colb., Bodl., Roe, Casaub. ad verbum χριζόμεναι. loco σωζόμενα: posuimus ex Coisl., Ottob., Roe, Casaub. et Basil. Verbum χριζόμεναι optime convenit cum superiori, ἀντιπαρθεῖδῶσι. Sic Theophil. Al. lib. iii « Pasch., Bib. » PP. Ludg. tom. V, pag. 856: Dies ordine et circulo suo de noctis temporibus mutuatur, et rursum « nox recipit quod largita est: dumque vicissim et « tribuunt et accipiunt, et orbe quodam, quod paulatim amiserant decrescentes, sensim crescentes recipiunt, creatoris Dei interpretantur sapientiam.»

χαριζόμενοι. Καὶ αἱ νύκτες πάλιν ἐπιτελοῦσι τὰ πα- A
ραπλήσια. ὡς καὶ τὸν Ψαλμωδὸν λέγειν περὶ αὐτῶν.
Ἡμέρα τῇ ἡμέρᾳ ἐρεῖγεται ῥῆμα, καὶ νύξ νυκτὶ
ἀναγγέλλει γυνῶσιν. Τοῖς γὰρ οὐκ ἔχουσι ὧτα αἰ-
ρετικοῖς μονονουχί βοῶσι, καὶ διὰ τῆς εὐταξίας λέ-
γουσι, μὴ ἄλλον τινὰ (1) εἶναι θεόν, ἢ τὸν ὁμοθυ-
γὸν καὶ ὁμοθετὸν, τὸν ἐκτάξαντα τὰ ὅλα.